ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 23.827.214/0001-31

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

ATA DE ABERTURA CONVITE Nº 05-001/2017

 Ata de abertura de licitação na modalidade Convite n.º 05-001/2017, cujo objeto de

licitação é à contratação de empresa especializada para a construção de 04(quatro) salas de

aula na EMEIF MARTINHO DOMINIENSE PINTO BRAGA, conforme layout e planilha

orçamentária. Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às treze horas e

dez minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida

Joaquim Pereira de Queiroz, nº.01 – Bairro Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Presidente da

CPL designado pelo Decreto Municipal nº. 034 de 02 de Janeiro de 2017 e a Equipe de Apoio

designada pelo decreto municipal nº.35 de 02 de janeiro de 2017, para o recebimento dos

envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de licitação em epígrafe,

sendo que foram convidadas 03 (três) empresas, e as mesmas compareceram na abertura do

certame, conforme a seguir:

Empresa CNPJ Representante Identidade

Precal Construtora Ltda 04.717.641/0001-12 Adinamar Pereira de Souza 1504269560-CREA/PA

J.A Construtora e Construções Ltda -ME 17.704.322/0001-14 Adamor Sena Matos 3295316 SSP/PA

S J Construção Eireli - ME 11.105.864/0001-94 Jorge do Carmo

Contente Tavares

1266150 – SSP/PA

CREDENCIAMENTO. As empresas acima, foram neste momento, devidamente

credenciadas, tendo seus documentos de credenciamento sido submetido a apreciação dos

presentes, não havendo nenhuma impugnação. Ato contínuo, entregaram os envelopes

lacrados com os documentos e propostas para habilitação referente ao Convite nº.05-

001/2017, os quais foram devidamente rubricados pelos presentes. HABILITAÇÃO, O

Presidente analisou os documentos de habilitação das empresas e constatou que estavam de

acordo com o que foi exigido no edital, tendo seus documentos sido rubricados pelos

presentes. ABERTURA DAS PROPOSTAS. O Presidente abriu as propostas. Foi

submetido aos mesmos a planilha com quantitativos constante do anexo I do edital. O

resultado consta no quadro a seguir:

Empresas   Preço
proposta

1 Lance Classificação

Precal Construtora Ltda R$ 147.922,48 R$  3º

J.A Construtora e Construções Ltda -ME R$ 146.342,21 R$  2º

S J Construção Eireli - ME R$ 145.830,50 R$  1º

De acordo com o quadro acima, o Presidente usando das atribuições da Lei Federal de Lei

8.666/93 juntamente com sua Comissão, adjudicou o objeto da licitação para a empresa S J

Construção Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.105.864/0001-94, vencedora do presente

certame na modalidade Convite sob o nº. 05-001/2017, no valor total de R$ 145.830,50 (cento e

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 23.827.214/0001-31

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos), e encaminha o presente

processo a Sr.ª Leila Carvalho Freire, Secretaria Municipal de Educação,  Ordenador de Despesas

para efeito de homologação da empresa vencedora. Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a

presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

Benevides (Pa), 20 de Janeiro  de 2017.

__________________________

Aurio Cleber Ungaratti

Presidente da CPL

 _________________________

Emanuelle Silva do Amaral
Membro da Comissão

_________________________

Antônio Celio do Nascimento Amorim
Membro da Comissão

 _________________________

Precal Construtora Ltda

Participante

_________________________

S J Construção Eireli - ME
Participante

 __________________________

J.A Construtora e Construções Ltda -ME
Participante

		2017-03-19T11:31:46-0300